
OSNOVNA ŠKOLA ALOJZIJA STEPINCA  

Palinovečka 42, 10 000 Zagreb 

 
KLASA: 602-07/25-01/1                                                                                                                                        

URBROJ: 251-313-25-1                                                                                                           

Zagreb,    20.6.2025. 

 

 
Temeljem članka 10. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i 

srednju školu (NN 116/2018, 85/22, 92/24 u daljnjem tekstu: Zakon) ravnatelj Osnovne škole Alojzija 

Stepinca donosi 

 
 

ODLUKU 

o odabiru udžbenika 
 
 

I. 

Sukladno obavijesti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih KLASA:602-09/25-01/00032, URBROJ. 
533-06-25-0001 od 11. lipnja 2025. g.   o odabiru udžbenika za školsku godinu 2025./2026. neće biti 
novoga odabira udžbenika za osnovne škole. 

 
II. 

U školi mogu biti u upotrebi samo udžbenici koji se nalaze u Katalogu odobrenih udžbenika. 

 
III. 

U razrednom odjelu pojedinog učitelja u školskoj godini 2025./2026. u uporabi će biti udžbenici 

nakladnika korišteni u školskoj godini 2024./2025. 

 
IV. 

U školama u kojima se od školske godine 2025./2026. otvara novi razredni odjel za kojeg trenutno nema 

zaposlenog učitelja, ravnatelj škole dužan je izvršiti odabir te donijeti Odluku o odabiru. 

 
V. 

Ova Odluka dostavlja se Ministarstvu znanosti i obrazovanja te objavljuje na mrežnim stranicama škole 

najkasnije do 1. srpnja tekuće godine. Objedinjene liste odabranih udžbenika Ministarstvo objavljuje 

na svojim mrežnim stranicama. 

 

 

                                                                                                                  Ravnatelj: 
 
 

_________________________ 
                              Luka Gracin, mag.prim.educ. 


